

**Protokół Nr 92/13**  
**posiedzenia Zarządu Powiatu Mińskiego**  
**w dniu 1 lipca 2013 r.**

**W posiedzeniu uczestniczyli:**

Starosta – Antoni Jan Tarczyński  
Wicestarosta – Krzysztof Płochocki

**członkowie Zarządu:** Henryk Księżopolski  
Marcin Nowak  
Marek Pachnik

**oraz:** Danuta Strejczyk – Sekretarz Powiatu  
Teresa Bąk – Skarbnik Powiatu  
Emilia Piotrkowicz – nacz. Wydz. Oświaty i Promocji  
Wojciech Osiński – nacz. Wydz. Gospodarki Nieruchomościami  
Elżbieta Wieczorek – dyr. Zespołu Szkół Ekonomicznych

1. Otwarcie posiedzenia.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Informacja o działalności Starosty w okresie od poprzedniego posiedzenia.
4. Podjęcie uchwały w sprawie powierzenia stanowiska dyrektora Zespołu Szkół Ekonomicznych w Mińsku Mazowieckim.
5. Sprawy oświatowe.
6. Sprawa przyłączenia do sieci elektroenergetycznej obiektu PEC Sp. z o.o. przez działkę Powiatu Mińskiego nr 2476/1.
7. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia opinii o zaliczeniu drogi do kategorii dróg gminnych.
8. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia upoważnienia dyrektorowi Zarządu Dróg Powiatowych w Mińsku Mazowieckim do prowadzenia inwestycji.
9. Sprawy różne.
10. Przyjęcie protokołu posiedzenia w dniu 24 czerwca 2013 r.
11. Wizyta w rozbudowywanym obiekcie Zespołu Szkół Specjalnych w Ignacowie.
12. Zamknięcie posiedzenia.

**Ad. 1**

Starosta – Antoni Jan Tarczyński otworzył posiedzenie.

**Ad. 2**

Starosta przedstawił porządek posiedzenia, który został przyjęty jednogłośnie.

**Ad. 3**

Starosta poinformował o następujących sprawach:  
- Komendant Wojewódzkiej Policji wyznaczył termin organizacji uroczystości święta Policji dla Powiatu Mińskiego w terminie 11 lipca br. czwartek,  
- Starosta uczestniczył w zakończeniu roku szkolnego w dwóch powiatowych szkołach.

Wicestarosta poinformował o następujących sprawach:

- odbyło się spotkanie z firmą EXON MOBILL które dotyczyło gazu łupkowego,
- odbyło się spotkanie z przedstawicielami firmy Collect Consulting S.A. z Katowic która została wyłoniona na doradztwo prawne i podatkowe, ekonomiczno-finansowe i techniczne w zakresie przygotowania do realizacji przez Powiat Miński zadania inwestycyjnego polegającego na rozbudowie, modernizacji i restrukturyzacji Samodzielnego Publicznego Zespołu Opieki Zdrowotnej w Mińsku Mazowieckim w formule partnerstwa publiczno-prywatnego. Spotkanie miało na celu ustalenie formuły współpracy.

#### **Ad. 4**

Naczelnik Wydziału Oświaty i Promocji – Emilia Piotrkowicz poinformowała, że w wyniku przeprowadzonego konkursu na dyrektora Zespołu Szkół Ekonomicznych którego wyniki zostały zatwierdzone przez Zarząd Powiatu, wyłoniona została Pani Elżbieta Wieczorek na okres od dnia 1 września 2013 r. do dnia 31 sierpnia 2018 r. Następnie odczytała projekt uchwały w sprawie powierzenia stanowiska dyrektora Zespołu Szkół Ekonomicznych w Mińsku Mazowieckim; przeprowadzono głosowanie, w którym za podjęciem uchwały Zarząd Powiatu opowiedział się jednogłośnie.

**Zarząd Powiatu podjął uchwałę Nr 510/13 w sprawie powierzenia stanowiska dyrektora Zespołu Szkół Ekonomicznych w Mińsku Mazowieckim.**

Na posiedzenie Zarządu Powiatu przybyła zaproszona Pani Elżbieta Wieczorek której członkowie Zarządu Powiatu wręczyli uchwałę w sprawie powierzenia stanowiska dyrektora Zespołu Szkół Ekonomicznych w Mińsku Mazowieckim oraz złożyli gratulacje w związku z wyborem na stanowisko dyrektora.

#### **Ad. 5**

Naczelnik Wydziału Oświaty i Promocji – Emilia Piotrkowicz poinformowała, że dyr. Zespołu Szkół Specjalnych w Ignacowie wystąpiła z wnioskiem o wyrażenie zgody na zatrudnienie w ZSS rehabilitanta od dnia 1 września 2013 r. koszt zatrudnienia wynosiłby 3000 zł brutto miesięcznie. Zarząd Powiatu postanowił powrócić do sprawy na kolejnym posiedzeniu.

Naczelnik Wydziału Oświaty i Promocji – Emilia Piotrkowicz przedstawiła wyniki kontroli przeprowadzonej w dniach 24-25 kwietnia br. w Specjalnym Ośrodku Wychowawczym w Ignacowie. Kontrolę przeprowadzili pracownicy Wydziału Oświaty i Promocji i Wydziału Finansowego. Tematem kontroli była informacja przekazywana z jednostki dotycząca ilości wychowanków, będąca podstawą do naliczenia wysokości dotacji udzielanej z budżetu Powiatu Mińskiego. Kontrolą objęto okres dwóch lat 2011 i 2012 oraz wydatkowanie tych środków. Kontrola stwierdziła, że Ośrodek wykazał o jednego wychowanka

więcej niż zawierała to księga wychowanków. Kwota została przeliczona i łącznie wynosi 7771,95 zł.

Skarbnik Powiatu poinformowała, że kwota budząca zastrzeżenia co do właściwego wydatkowania to 209 386,70 zł. Po kontroli według dostarczonych dokumentów jako potwierdzenie danych kwota bez zastrzeżeń to 3 167 057,- zł. Wydatki nieuzasadnione to między innymi zakup: młynka do kawy, szlifierki, myjki ciśnieniowej, dmuchawy do liści. Kolejną kwestią budzącą wątpliwości są wydatki na żywienie które zostały rozliczone na kwotę 131 220,- zł. Kolejnym wydatkiem jest kwota 11.700 zł wykonanie podjazdu i barierki przy podjeździe, który jest wydatkiem inwestycyjnym i powinien być zaliczony do podwyższenia wartości budynku, został źle zakwalifikowany do kosztów.

Skarbnik Powiatu poinformowała, że protokół kontroli jest podpisany. Jednostka ma czas do złożenia zastrzeżeń do protokołu w terminie 7 dni.

Zarząd Powiatu postanowił poczekać na ewentualne wyjaśnienia ze strony kontrolowanej jednostki do końca terminu przysługującego na złożenie zastrzeżeń do protokołu.

#### **Ad.6**

Naczelnik Wydziału Gospodarki Nieruchomościami – Wojciech Osiński przedstawił wniosek o wyrażenie zgody na lokalizację złącza kablowego średniego napięcia wraz z zasilającymi je liniami kablowymi w działce nr 2476/1 stanowiącej własność Powiatu Mińskiego w trwałym zarządzie Zespołu Szkół im. Marii Skłodowskiej-Curie w Mińsku Mazowieckim.

Zarząd Powiatu nie wyraził zgody na przedstawiony przebieg, członkowie Zarządu Powiatu postanowili, że przyłącze powinno być zlokalizowane przy granicy działki tak aby w przyszłości nie kolidowało z ewentualnymi inwestycjami. Zarząd Powiatu Mińskiego zaproponował także aby zgoda na umieszczenie na działce złącza kablowego średniego napięcia została wyrażona poprzez ustanowienie ograniczonego prawa rzeczowego na rzecz PGE Dystrybucja S. A. oraz jego następców prawnych. Zarząd Powiatu Mińskiego zaproponował jednorazową opłatę za ustanowienie ograniczonego prawa rzeczowego w wysokości 275 zł/m<sup>2</sup> plus podatek VAT. Dodatkowo PGE Dystrybucja S. A. byłby zobowiązany do pokrycia kosztów zawarcia aktu notarialnego.

Naczelnik Wydziału Gospodarki Nieruchomościami – Wojciech Osiński poinformował, o działaniach podejmowanych w związku z przeniesieniem Specjalnego Ośrodka Szkolno – Wychowanego. Są dwie decyzje komunalizacyjne wojewody dotyczące dwóch działek w Mińsku Mazowieckim przy ul. Stankowizna, kolejna działka jest w miejscowości Gliniak to jest gmina Mińsk Mazowiecki, Naczelnik Osiński wyjaśnił, że część działki jest porośnięta lasem jest to działka Skarbu Państwa. Lasy Państwowe stwierdziły, że Powiat powinien wydzielić teren leśny i przekazać go Lasom Państwowym a skomunalizować pozostałą część. Przesłane zostało pismo o odstąpieniu przez Lasy Państwowe od tego stanowiska gdyż nie da się gospodarować racjonalnie w obrębie ogrodzenia działki powiatowej. Kolejną sprawą którą przedstawił P. Osiński jest zabezpieczenie pozostałych budynków SOSzW. Problemem jest

lokal mieszkalny który znajduje się na terenie placówki, gdyż w przypadku wyłączenia mediów dla placówki nie będzie możliwości zapewnienia mediów mieszkańcom. Przekazane zostało rozwiązanie umowy najmu mieszkańcom zajmującym mieszkanie znajdujące się na terenie szkoły.

Zarząd Powiatu zaakceptował przedstawioną informację.

#### **Ad.7**

Sekretarz Powiatu – Danuta Strejczyk poinformowała, że wpłynął wniosek Zastępcy Prezydenta m.st. Warszawy z prośbą o zaopiniowanie pozbawienia ul. Czapniczej w Warszawie kategorii drogi powiatowej z jednoczesnym zaliczeniem jej do kategorii dróg gminnych. Następnie odczytała projekt uchwały w sprawie wyrażenia opinii o zaliczeniu drogi do kategorii dróg gminnych; przeprowadzono głosowanie, w którym za podjęciem uchwały Zarząd Powiatu opowiedział się jednogłośnie.

**Zarząd Powiatu podjął uchwałę Nr 511/13 w sprawie wyrażenia opinii o zaliczeniu drogi do kategorii dróg gminnych.**

#### **Ad. 8**

Sekretarz Powiatu odczytała projekt uchwały w sprawie udzielenia upoważnienia dyrektorowi Zarządu Dróg Powiatowych w Mińsku Mazowieckim do prowadzenia inwestycji. Dodała, że dotyczy to następujących zadań:

- 1) „Budowa chodnika w ciągu drogi nr 2203W Wielgolas Brzeziński – Desno – Chobot – Kąty Goździejewskie od km 1+053 do km 2+ 448 i dokumentacji od km 0+000 do km 2+448”;
- 2) „Budowa chodnika i przebudowa rowu przy ul. Kościuszki w miejscowości Cegłów w ciągu drogi nr 2244W Siennica - Cegłów”;
- 3) „Przebudowa chodnika na ul. Poniatowskiego w miejscowości Dobre w ciągu drogi nr 2211W Dobre – Wólka Czarnogłowska od km 0+000 do km 0+570”
- 4) „Przebudowa drogi nr 2218W Dębe Wielkie – Pustelnik – Helenów od km 12+052 do km 12+670.dł. 618”;
- 5) „Budowa chodnika przy ul. Wspólnej w Grębiszewie w ciągu drogi nr 2245W”

Następnie przeprowadzono głosowanie, w którym za podjęciem uchwały Zarząd Powiatu opowiedział się jednogłośnie.

**Zarząd Powiatu podjął uchwałę Nr 512/13 w sprawie udzielenia upoważnienia dyrektorowi Zarządu Dróg Powiatowych w Mińsku Mazowieckim do prowadzenia inwestycji.**

#### **Ad.9**

Starosta przedstawił sprawę Państwa repatriantów sprowadzonych przez Powiat Miński do Polski. Uchwałą Rady Powiatu Powiat Miński wyraził wolę zapewnienia warunków do osiedlenia się na terenie Powiatu

Mińskiego poprzez bezpłatne wynajęcie lokalu mieszkalnego i pomoc finansową na okres 12 miesięcy. W wykonaniu tej uchwały zawarty był akt notarialny. Została zawarta umowa przedwstępna z Panem Wiąckiem właścicielem firmy Partner, który zobowiązał się zapewnić lokal nieodpłatnie na okres 10 lat, zobowiązali się po upływie 10 lat przenieść własność lokalu na rzecz repatriantów. Pan                    zgłosił się do Starosty, że Pan Wiącek nie chce zawartej umowy zrealizować i że w związku z tym chce lokal od Powiatu Mińskiego.

Sekretarz Powiatu – Danuta Strejczyk poinformowała, że wpłynął wniosek Burmistrza Miasta Mińsk Mazowiecki z prośbą o zaopiniowanie realizacji inwestycji drogowej polegającej na rozbudowie ulicy J. Grzeszaka w Mińsku Mazowieckim. Wniosek został pozytywnie zaopiniowany przez Zarząd Dróg Powiatowych w Mińsku Mazowieckim.

Zarząd Powiatu pozytywnie zaopiniował projekt rozbudowy ulicy J. Grzeszaka w Mińsku Mazowieckim.

Sekretarz Powiatu – Danuta Strejczyk poinformowała, że wpłynął wniosek Burmistrza Miasta Mińsk Mazowiecki z prośbą o zaopiniowanie realizacji inwestycji drogowej polegającej na rozbudowie ulic: Królewieckiej na odcinku od ulicy Nowy Świat do ulicy Arynowskiej, ulicy Piasta na odcinku od ulicy Arynowskiej do Ziemowita i budowy ulicy Ziemowita w Mińsku Mazowieckim. Wniosek został pozytywnie zaopiniowany przez Zarząd Dróg Powiatowych w Mińsku Mazowieckim.

Zarząd Powiatu pozytywnie zaopiniował inwestycję drogową polegającą na rozbudowie ulic: Królewieckiej na odcinku od ulicy Nowy Świat do ulicy Arynowskiej, ulicy Piasta na odcinku od ulicy Arynowskiej do Ziemowita i budowy ulicy Ziemowita w Mińsku Mazowieckim.

Sekretarz Powiatu – Danuta Strejczyk poinformowała, że wpłynął wniosek firmy KOLPROJEKT z prośbą o zaopiniowanie realizacji inwestycji drogowej polegającej na budowie odcinka ulicy Olszowej o długości 411,86m w miejscowości Niedziałka Druga, gmina Mińsk Mazowiecki. Wniosek został pozytywnie zaopiniowany przez Zarząd Dróg Powiatowych w Mińsku Mazowieckim.

Zarząd Powiatu pozytywnie zaopiniował inwestycję drogową polegającą na budowie odcinka ulicy Olszowej o długości 411,86m w miejscowości Niedziałka Druga, gmina Mińsk Mazowiecki.

Kolejne posiedzenie Zarządu Powiatu zostało zwołane na dzień 5 lipca br. na godzinę 9.00

**Ad. 10**

Protokoły posiedzeń w dniach 24 czerwca br. i 26 czerwca br. zostały przyjęte.

**Ad. 11**

Zarząd Powiatu wizytował prowadzoną inwestycję rozbudowę Zespołu Szkół Specjalnych w Ignacowie. Podczas wizytacji wykonawca przedstawił problemy związane z realizowaną inwestycją, między innymi wynikające z niekorzystnej w tym roku aury pogodowej, przedłużającej się zimy i mokrej wiosny, co znacznie spowolniło roboty budowlane. Wykonawca powiedział, również, że są problemy z wejściem z robotami na teren istniejącej części w czasie roku szkolnego, gdyż niestety specyfika szkoły nie pozwala podejmować działań, kiedy uczniowie przebywają w szkole gdyż hałas związany z działaniami budowlanymi mają zły wpływ na zdrowie dzieci. Kolejnym problemem przedstawionym przez wykonawcę są problemy z dokumentacją.

Członkowie Zarządu Powiatu postanowili omówić powyższe sprawy na najbliższym posiedzeniu.

**Ad. 12**

Zamknięcie posiedzenia.

Starosta – Antoni Jan Tarczyński

Wicestarosta – Krzysztof Płochocki

Członkowie Zarządu: Henryk Księżopolski

Marcin Nowak

Marek Pachnik

The image shows four handwritten signatures, each written over a horizontal dotted line. From top to bottom, the signatures correspond to the names listed on the left: Antoni Jan Tarczyński, Krzysztof Płochocki, Henryk Księżopolski, and Marcin Nowak. The signature of Marcin Nowak is the most prominent and appears to be written in a larger, bolder script.